[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА
ПЯТЫЙ СОЗЫВ
                                 СОРОК ВТОРОЕ ЗАСЕДАНИЕ
РЕШЕНИЕ

от 29.10.2015   № 302
г. Нижние Серги

О составлении и утверждении проекта бюджета Нижнесергинского муниципального района на 2016 год

В соответствии с  Федеральным законом от 30 сентября 2015 № 273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», Законом Свердловской области от 12 октября 2015 года № 98-ОЗ «О внесении изменений в Областной закон «О бюджетном процессе Свердловской области», Положением о бюджетном процессе в Нижнесергинском муниципальном районе, утвержденным решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 26.06.2014 № 209 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Нижнесергинском муниципальном районе», руководствуясь Уставом Нижнесергинского муниципального района,   Дума Нижнесергинского муниципального района

РЕШИЛА:
1.Проект бюджета Нижнесергинского муниципального района составляется и утверждается на один год, а именно на 2016 год.
2.Глава администрации Нижнесергинского муниципального района вносит на рассмотрение в Думу проект решения о бюджете района на 2016 год не позднее 20 ноября текущего года.

3.Обнародовать настоящее решение путем его опубликования в Нижнесергинской районной газете «Новое время» и размещения в сети Интернет на официальном сайте Нижнесергинского муниципального района.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Нижнесергинского муниципального района по экономическому развитию, бюджету, финансам и налогам   (А.И. Савченко).

Глава Нижнесергинского

муниципального района                                                             В.В. Еремеев